



Unia docenia wielkopolskie tradycje

Już po raz dziesiąty w Brukseli zorganizowano Dzień św. Marcina – wydarzenie promujące Wielkopolskę w Europie.

Tegoroczna edycja brukselskiej uroczystości zgromadziła około 600 gości, w tym posłów do Parlamentu Europejskiego, przedstawicieli Komisji Europejskiej, Europejskiego Komitetu Regionów oraz korpusu dyplomatycznego. Wśród nich znaleźli się m.in. Artur Orzechowski – ambasador RP w Królestwie Belgii, oraz posłowie do Parlamentu Europejskiego z Wielkopolski.

W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele polskich samorządów, reprezentanci biur regionalnych, międzynarodowych organizacji i stowarzyszeń oraz Wielkopolanie mieszkający w stolicy Belgii.

Jedną z atrakcji wieczoru były rogale świętomarcińskie wypiekane na miejscu przez cukierników z Suchego Lasu. Są one pierwszym produktem z naszego regionu, wpisanym do unijnego rejestru produktów o chronionym oznaczeniu geograficznym, a w środowi-



Jednym z uczestników tegorocznego Dnia św. Marcina w Brukseli był Artur Orzechowski – ambasador RP w Królestwie Belgii.

sku belgijskim – rozpoznawalnym symbolem Wielkopolski.

Wydarzenie uświetniła Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Solna Dolina” z siedzibą w Kłodawie, która na zaproszenie samorządu województwa zaprezentowała regionalne specjały w siedzibie Biura Informacyjnego Województwa Wielkopolskie-

go w Brukseli. Grupa pochodzi z powiatu kolskiego i aktywnie uczestniczy w rozwoju obszarów wiejskich na swoim terenie. Stowarzyszenie działa na obszarze gmin Chodów, Dąbie, Grzegorzew, Kłodawa, Przedecz i Olszówka.

Wśród przysmaków zaprezentowanych przez przedstawicieli LGD znalazły się m.in.

gęsina faszerowana, pierogi z kapustą i grzybami, pury z gzikiem czy też chleb wypiekany staropolską metodą, podawany ze smalcem i ogórkiem. Goście wielkopolskiego wieczoru mogli skosztować również tradycyjnych wędlin, serów, nalewek, piwa oraz innych specjałów kuchni wielkopolskiej.

– Organizacja Dnia św. Marcina sprawia, że Wielkopolska staje się coraz bardziej rozpoznawalna w stolicy Unii Europejskiej, a pieczone na miejscu przez cukierników rogale zyskują wielkie grono międzynarodowych fanów. Prezentacja produktów regionalnych to jedna z form promocji województwa wielkopolskiego w Europie – powiedziała Izabela Gorczyca, dyrektor BIWW w Brukseli.

Nasz region zaprezentowano podczas uroczystości również od strony artystycznej. Akcenty kulturalne zapewniła Interdyscyplinarna Grupa Teatralna „Asocjacja 2006”, która zaprezentowała etiudę parateatralną o postaci i życiu św. Marcina. W wyjątkowy nastrój poznańskiej parady świętomarcińskiej wprowadzili goście poznańscy szcudlarze. Degustacji produktów towarzyszyła z kolei oprawa muzyczna w wykonaniu zespołów The Raisins oraz Pierwszej Poznańskiej Niesymfonicznej Orkiestry Ukulele.

Pobyty w stolicy Unii Europejskiej pozwolił wielkopolskiej delegacji poznać siedzibę unijnych instytucji. Program obejmował m.in. spotkanie z posłanką do Parlamentu Europejskiego Ewą Kopacz. Podsumowaniem wizyty w Belgii był natomiast wyjazd studyjny do farmy owiec Schapenkooi w miejscowości Kasterlee. W tym miejscu realizowany jest projekt w ramach podejścia LEADER, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Przedstawiciele „Solnej Doliny” mieli okazję nawiązać kontaktów z belgijską LGD, a także wymiany wiedzy i doświadczeń związanych z rozwojem lokalnym kierowanym przez społeczność w obu krajach.

Organizacja wyjazdu do Belgii była możliwa dzięki współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach realizacji Planu Operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich.

Duże zainteresowanie inwestycjami w gospodarkę wodno-ściekową

Od 11 do 25 października samorząd województwa przeprowadził nabór wniosków w zakresie inwestycji związanych z gospodarką wodno-ściekową. Potencjalni beneficjenci, a więc gminy oraz spółki, w których jedynymi udziałowcami są samorzady, złożyli aż 104 wnioski o wartości 136 milionów złotych.

– To już drugi nabór wniosków dotyczący gospodarki wodno-ściekowej, który przeprowadziliśmy w ramach PROW 2014-2020. Na wsparcie tego typu zadań przewidujemy kwotę 41 milionów złotych, ale istnieje szansa, że pula ta zwiększy się o kilkanaście milionów złotych po wejściu w życie odpowiedniego rozporządzenia – mówi wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski. – Poprzedni nabór rozstrzygnięto w 2016 roku. Wówczas rozdysonowaliśmy 64 miliony



Po pierwszym konkursie z PROW 2014-2020 na gospodarkę wodno-ściekową zmodernizowano stację uzdatniania wody w Jaroszewicach Rychwalskich w gminie Rychwał wraz z wykonaniem awaryjnej studni głębinowej. Wartość dofinansowania z UE to 1,66 mln zł.

złotych, co pozwoliło dofinansować 54 inwestycje. Dzięki PROW 2014-2020 w województwie wielkopolskim powstało m.in. 113,5 km sieci wodociągowej, 77 km sie-

ci kanalizacji sanitarnej oraz 806 przydomowych oczyszczalni ścieków.

Dofinansowaniem objęte mogą być projekty realizowane w miejscowościach liczących

do 5000 mieszkańców. Pomoc przyznawana jest w formie refundacji do 63,63 proc. kosztów kwalifikowanych, a limit przypadający na jednego beneficjenta w okresie realiza-

cji PROW 2014-2020 wynosi 2 miliony złotych.

O tym, które zadania otrzymają wsparcie ze środków europejskich, zadecyduje suma punktów przyznana wnioskowi w oparciu o osiem kryteriów krajowych oraz trzy kryteria regionalne. Wśród kryteriów krajowych pod uwagę brane są m.in.: dochód podatkowy gminy, stopa bezrobocia, wskaźnik wodociągowania określający procent liczby ludności korzystającej z sieci wodociągowej na obszarze objętej realizacją operacji czy wskaźnik skanalizowania gminy. Dodatkowe punkty przewidziano w sytuacji, gdy operacja dotyczy łącznie gospodarki wodno-ściekowej oraz jest realizowana w związku z tworzeniem pasywnej infrastruktury szerokopasmowej.

Kryteria regionalne obowiązujące w województwie wielkopolskim premiuje opera-

cje planowane w miejscowościach, w których nie były realizowane projekty dotyczące gospodarki wodno-ściekowej w ramach PROW 2007-2013, operacje polegające na przebudowie sieci wodociągowej lub kanalizacji sieciowej wybudowanej przed 2000 rokiem oraz takie, które przewidują budowę, przebudowę lub wyposażenie budynków technicznych obsługujących sieć wodociągową lub sieć kanalizacyjną.

Większe szanse na uzyskanie dofinansowania mają również przedsięwzięcia zakładające przeznaczenie co najmniej 25 proc. kosztów kwalifikowanych na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na przetłome 2019 i 2020 roku zaplanowano ogłoszenie listy informującej o kolejności przysługiwania pomocy poszczególnym wnioskodawcom.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redagują: Adrian Kapuściński, Marta Jachimowska – Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umwwo.pl, www.dpow.umwwo.pl